2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2022         № 81
ст-ца Новопашковская
О внесении изменений  и дополнений в постановление администрации Новопашковского сельского поселения  от 13.09.2013  № 64                                                                         «О предоставлении лицом, поступающим  на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных  учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги)
 и несовершеннолетних детей»
В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством  нормативно-правовых актов администрации Новопашковского сельского поселения и протестом прокуратуры Крыловского района от 07.11.2022 № 7-02-22 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации Новопашковского сельского поселения  от 13.09.2013  № 64   «О предоставлении лицом, поступающим  на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных  учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» следующие изменения  и дополнения:

1.1. в приложении  к постановлению цифру «7.» заменить цифрой «11.»

1.2.приложение к постановлению дополнить пунктами следующего содержания:

« 7. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

8. Лицо, представившее сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляет сведения, подтверждающие законность получения денежных средств, в течение 15 рабочих дней с даты их истребования в соответствии с пунктом 13 настоящего Положения.

9. В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.

10. В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, в отношении которого осуществляется проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного лица направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.»
 2. Отделу по общим вопросам администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района  обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Новопашковского сельского поселения Крыловского района .
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопашковского сельскогопоселения
 Крыловского района                                                                                И.В. Корсун